CONVOCATORIA / ITEM 

Número de 
profesionales/técnicos 
requeridos 

Valor referencial / Valor 
referencial por cada ítem  

Supervisión de las 
actividades vinculadas al Sub 
Sector Hidrocarburos 
encargadas por Osinergmin 
en la Zona Lima Norte. 

13 S/ 1,631,209.08 
Un millón seiscientos treinta 
un mil doscientos nueve con 
08/100 Soles, incluido IGV. 

Supervisión de las 
actividades vinculadas al Sub 
Sector Hidrocarburos 
encargadas por Osinergmin 
en la Región Ayacucho. 

1 S/ 137,747.88 
Ciento treinta y siete mil 
setecientos cuarenta y siete 
con 88/100 Soles, incluido IGV 

El valor referencial total asciende a S/ 1,768,956.96 (Un millón setecientos sesenta y ocho mil 
novecientos cincuenta y seis con 96/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto 
que incida en el costo total del servicio.  
Los gastos de transporte y de estadía (hospedaje y alimentación) para el servicio fuera de la ciudad de 
la sede de la oficina Regional de la presente convocatoria, serán reembolsados por la Oficina Regional

[...]

Contratación de Empresas Supervisoras Técnicas Personas Jurídicas, que brinden servicios de 
supervisión a la División de Supervisión Regional. 

Valor 
Referencial 

Ítem N° 1 - Supervisión de las actividades vinculadas al Sub Sector Hidrocarburos encargadas por 
Osinergmin en la Zona Lima Norte. 
Valor Referencial:  Un millón seiscientos treinta un mil doscientos nueve con 08/100 Soles, (S/  S/ 
1,631,209.08), incluido IGV. 
Ítem N° 2 - Supervisión de las actividades vinculadas al Sub Sector Hidrocarburos encargadas por 
Osinergmin en la Región Ayacucho. 
Valor Referencial:  Ciento treinta y siete mil setecientos cuarenta y siete con 88/100 Soles (S/ 
137,747.88), incluido IGV . 

Nota: 
Las fechas establecidas en el calendario pueden ser materia de prórroga o postergación, lo 
cual será comunicado oportunamente en la página web de Osinergmin. 

4. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO 

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de 360 días calendario